Администрация Мучкапского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   28.12.2021                                р.п. Мучкапский                         № 524

О внесении изменений в постановление администрации района от 29.12.2020

№ 563 «Об утверждении базовых нормативных затрат на оказание

муниципальных услуг на 2021 год»

Администрация Мучкапского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить базовые нормативы затрат на оказание муниципальных

услуг на 2021 год  в новой редакции согласно приложения 1 .

2. Утвердить коэффициенты выравнивания к базовым нормативам

затрат в новой редакции согласно приложению 2.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мучкапские

новости», разместить на сайте сетевого издания «Региональное

информационное агентство «ТОП 68»  (www.top68.ru) и на официальном

сайте администрации Мучкапского района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой

Глава

района                                                                                                А.А. Хоружий

Писклов Александр Иванович
8(47546)31891

http://www.top68.ru/

Приложение 1
Утвержден

постановлением администрации района
«_28_» _12.2021_ № 524

Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг на 2021 год
(рублей, копеек)

Наименование услуги Базовый норматив затрат,

непосредственно

связанных с оказанием

муниципальной услуги

Базовый норматив затратна общехозяйственные нужды Базовый

норматив

затрат,

всего

Затраты на

оплату труда с

начислениями

Иные затраты,

непосредственн

о связанные с

оказанием

услуги

Затраты на

услуги

связи

Затраты на

коммунальн

ые услуги

Затраты на

содержание

объектов

недвижимого

имущества

Затраты на

содержание

объекта особо

ценного

движимого

имущества

Прочие

затраты

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Реализация основных

образовательных программ

дошкольного образования

70623,26 3659,34 193,26 5473,08 1721,54 1381,50 1654,98 84706,96

Реализация основных

образовательных программ общего

образования

77338,87 798,36 244,34 5905,47 7003,38 1141,97 1617,15 94049,54

Реализация основных

образовательных программ

дополнительного образования

21928,61 0 21,11 2122,85 876,11 226,88 2421,64 27597,20

Организация предоставления

культурно-досуговых услуг

1777,57 0 7,42 399,91 164,95 15,20 76,05 2441,1

Библиотечное, библиографическое

и информационное обслуживание

пользователей библиотек

56,11 0 2,65 6,05 1,20 1,53 1,36 68,90

Приложение 2
Утвержден

постановлением администрации района
«____» _______________ № __________

Коэффициенты выравнивания к базовым нормативам затрат

№ пп Наименование учреждений, услуг Коэффициенты выравнивания к

базовым нормативам затрат

1 2 3

1 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

«Солнышко»

х

 Реализация основных образовательных программ дошкольного образования 1,0

2 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Мучкапская средняя

общеобразовательная школа

х

 Реализация основных образовательных программ общего образования 1,0

3 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования "Дом

детского творчества"

х

 Реализация основных образовательных программ дополнительного образования 0,88

4 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детско-

юношеская спортивная школа "Салют"

х

 Реализация основных образовательных программ дополнительного образования 1,94

5 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования

Мучкапская детская школа искусств им. А.М.Муравьева

х

 Реализация основных образовательных программ дополнительного образования 0,39

6 Муниципальное бюджетное учреждение культуры Мучкапского района "Районный Дом

культуры"

х

 Организация предоставления культурно-досуговых услуг 1,0

7 Муниципальное бюджетное учреждение культуры Мучкапского района "Центральная

библиотека"

х

 Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотек 1,0